



# AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO

## Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2022

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer TrimestreEjercicio: 2022  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.405.975,34	1.405.975,34	178.683,21	178.683,21	676.647,85	24.128,10
2 - Impuestos indirectos	500.000,00	500.000,00	28.881,83	22.740,37	8.492,03	437,33
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	661.126,59	661.126,59	150.800,21	32.080,04	148.325,53	44.320,66
4 - Transferencias corrientes	820.487,20	982.236,21	214.093,16	188.643,16	13.821,68	6.266,00
5 - Ingresos patrimoniales	196.560,00	196.560,00	543,96	123,96	100.601,74	15,00
6 - Enajenación de inversiones reales	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	331.295,38	569.370,62	0,00	0,00	179.776,95	339,51
8 - Activos financieros	0,00	2.184.221,75	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>573.002,37</b>	<b>422.270,74</b>	<b>1.127.665,78</b>	<b>75.506,60</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.571.880,74	1.758.498,87	252.652,97	252.652,97	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.432.600,00	1.634.347,94	194.109,81	194.109,81	10.578,29	9.406,16
3 - Gastos financieros	6.000,00	12.500,00	4.336,82	4.336,82	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	404.800,00	594.144,40	0,00	0,00	4.361,50	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	559.875,77	2.597.566,66	329.916,84	329.916,84	88.876,71	88.876,71
7 - Transferencias de capital	50.288,00	62.432,64	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>781.016,44</b>	<b>781.016,44</b>	<b>103.816,50</b>	<b>98.282,87</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo TrimestreEjercicio: 2022  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.405.975,34	1.405.975,34	578.854,72	381.261,54	676.647,85	66.244,72
2 - Impuestos indirectos	500.000,00	500.000,00	466.062,02	462.788,47	8.492,03	454,83
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	661.126,59	661.126,59	367.923,88	198.653,89	148.325,53	46.035,65
4 - Transferencias corrientes	820.487,20	982.236,21	530.466,55	410.638,00	13.821,68	9.790,48
5 - Ingresos patrimoniales	196.560,00	196.560,00	26.771,39	14.108,43	100.601,74	15,00
6 - Enajenación de inversiones reales	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	331.295,38	569.370,62	-3.421,25	-41.568,08	179.776,95	15.634,63
8 - Activos financieros	0,00	2.184.221,75	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>1.966.657,31</b>	<b>1.425.882,25</b>	<b>1.127.665,78</b>	<b>138.175,31</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.571.880,74	1.758.498,87	570.857,39	570.857,39	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.432.600,00	1.634.347,94	478.331,01	453.159,17	10.578,29	9.406,16
3 - Gastos financieros	6.000,00	12.500,00	5.999,83	5.999,83	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	404.800,00	594.144,40	291.730,31	154.455,79	4.361,50	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	559.875,77	2.597.566,66	495.436,05	495.436,05	88.876,71	88.876,71
7 - Transferencias de capital	50.288,00	62.432,64	24.289,28	12.144,64	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>1.866.643,87</b>	<b>1.692.052,87</b>	<b>103.816,50</b>	<b>98.282,87</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2022

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.405.975,34	1.405.975,34	1.016.751,82	827.720,60	676.647,85	66.547,15
2 - Impuestos indirectos	500.000,00	500.000,00	918.155,45	913.433,13	8.492,03	454,83
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	661.126,59	661.126,59	513.601,65	381.918,90	148.325,53	46.203,54
4 - Transferencias corrientes	820.487,20	982.236,21	789.126,70	671.545,40	13.821,68	10.546,63
5 - Ingresos patrimoniales	196.560,00	196.560,00	117.878,39	39.068,36	100.601,74	15,00
6 - Enajenación de inversiones reales	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	331.295,38	569.370,62	334.954,52	243.152,08	179.776,95	15.634,63
8 - Activos financieros	0,00	2.184.221,75	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>3.690.468,53</b>	<b>3.076.838,47</b>	<b>1.127.665,78</b>	<b>139.401,78</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.571.880,74	1.758.498,87	864.679,31	864.679,31	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.432.600,00	1.634.347,94	803.183,93	798.076,44	10.578,29	9.406,16
3 - Gastos financieros	6.000,00	12.500,00	5.999,83	5.999,83	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	404.800,00	594.144,40	408.834,97	408.834,97	4.361,50	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	559.875,77	2.597.566,66	753.008,67	753.008,67	88.876,71	88.876,71
7 - Transferencias de capital	50.288,00	62.432,64	36.433,92	36.433,92	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>2.872.140,63</b>	<b>2.867.033,14</b>	<b>103.816,50</b>	<b>98.282,87</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2022

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.405.975,34	1.405.975,34	1.343.026,82	1.240.989,25	676.647,85	79.685,25
2 - Impuestos indirectos	500.000,00	500.000,00	937.388,56	922.521,57	8.492,03	454,83
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	661.126,59	661.126,59	825.524,12	518.534,31	148.325,53	46.233,54
4 - Transferencias corrientes	820.487,20	982.236,21	1.211.510,12	931.901,67	13.821,68	11.244,87
5 - Ingresos patrimoniales	196.560,00	196.560,00	245.148,43	103.972,86	58.426,03	15,00
6 - Enajenación de inversiones reales	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	331.295,38	569.370,62	671.918,95	560.585,87	80.178,42	15.634,63
8 - Activos financieros	0,00	2.184.221,75	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>5.234.517,00</b>	<b>4.278.505,53</b>	<b>985.891,54</b>	<b>153.268,12</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.571.880,74	1.758.498,87	1.299.344,09	1.289.344,09	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.432.600,00	1.634.347,94	1.469.935,34	1.420.482,65	10.578,29	9.406,16
3 - Gastos financieros	6.000,00	12.500,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	404.800,00	594.144,40	560.138,98	460.904,85	4.361,50	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	559.875,77	2.597.566,66	905.728,21	868.258,82	88.876,71	88.876,71
7 - Transferencias de capital	50.288,00	62.432,64	44.345,80	36.433,92	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.075.444,51</b>	<b>6.659.490,51</b>	<b>4.291.992,42</b>	<b>4.087.924,33</b>	<b>103.816,50</b>	<b>98.282,87</b>